adiuuabunt bona fide sine fraude, dum uos Com

muni Ianue restituatis medietatem illarum expen-

sarum. Item Commune non faciet pacem aut fi-

nem siue treugam ùel pactum aliquod cum Pisa-

nis uel aliquibus pro eis. aut cum aliquo uel ali-

quibus de inimicis uestris Sardinee de aliquo ne-

gotio Sardinee sine consensu et parabola uestra.

Preterea si pro inimicis quos Sardinee habetis Ia

nue uolueritis armare galeas hoc uobis libere con-

cedet nostrum Commune. Et per omnia similiter

Commune tenebitur heredibus et successoribus ue

stris qui sibi fecerint iuramentum quod fecistis et

ei obseruauerint pactum quod nobis iurastis . et

ut perpetuo obseruetur. iurabit hoc in contione

nostra in anima populi Ianuensis et singulis annis

firmabitur in breui Consulatus Communis Ianue.

Et nos suprascripti Cónsules Lanfranchus de Al-

berico M'archio de Volta Picamilium Baldezonus

usus maris, et Bisacius tactis sacrosanctis Euange-

liis obseruare uobis iuramus per totum nostrum

Consulatum. obseruaturi deinceps ipsa eadem sie

populo ianuense predicuntur iuranda.

Actum Ianue die loco et testibus supradictis.

Ego Iohannes notarius rogatus scripsi.

Ego Vgo Sánete Iuste episcopus subscripsi.

( DXXVIII )

Barisone giudice d^Arbórea si obbliga verso il

сотшге di Genova al pagamento dette somme tolte

in prestanza per la sua incoronazione in re di

Sardegna.

1164, 16 setiembre

Dal libro intítolato Iurium già asistente nelVArch. Ducale di Genova.

(G. M.)

Atto Macentinus notarius sacri palacii hoc ex-

cmplum transcripsi et exemplificaui ab autentico

a publico Iohannis notarii in quó pendebant sigilla

duo plúmbea in uno quorum erat sculpta media

figura Episcopi infra circulum in cuius circuscri-

ptionem erat crux et littere tales. Ianuensis Archi-

episcopus infra circulum uero erat scriptus sanetus

Sylus ab alia uero parte eiusdem sigilli erat scripta

forma ciuitatis uel castri cuius circumscripta non

poterat legi. In altero uero erant sculpte ab una

parte medie ymagines due una siquidem uiri et

altera mulieris in cuius circuscriptione erat crux

et littere tales. Est uis Sardorum pariter regmim

populorum. et infra circulum erant quedam alie

litere que non poterant bene legi, ab alia quoque

parte eiusdem sigilli erat media forma uiri coro-

nati in cuius circuscriptione erat crux et littere

b tales Baresonus Dei gratia Rex Sardinee. Intra cir

culum uero circa dictara ymaginem erant quedam

alie littere que non poterant bene legi . Sicut in

eo per omnia uidi et legi et nichil addito uel dem-

pto prêter forte litteram uel sillabam titulum seu

punctum et hoc causa abreuiationis uel melioris

lecture títulos scilicet in Ii iteras et litteras in títulos

permutanda . substantia in nullo prorsus mutata .

ad quod exemplum corroborandum iussu domini

Pegoloti Vguezonis de Girardino Ianuensis pote-

statis subscripsi.

Cartula debitorum Regi Sardinee , sicut dare

et solvere promisit Communi Ianue.

с Ego Baresonus Dei gratia Rex Sardinee dabo

Communi Ianue duo milia marcharum argenti et

omnem pecuniam quam pro me soluerunt uel con-

uenerunt ob solutionem quatuor milia marcharum

quas per me soluerunt Domino Imperatori (1) et

omnem aliam pecuniam quam mi preslauerunt Cón

sules Communis Ianue cum omni incremento quod

inde conuenerunt. Ad totum soluam in primo ascensu

meo in Sardineam antequam in terram illam de

scendant uel pignori dabo in galeis Consuli aut ill i

quos Cónsules Communis propterea constituerint .

hoc autem in auro argento monetis uel lapidibus*

preciosis. aut sérico uel pannis sericis. in quo pi

gnore bene securi sint debiti supradicti. Verum de

quinto reeipere debebunt inde creditores qui ade-

d runt in galeis. Si me absoluerint creditores ipsi de

tanto absolutas ero a Communi Ianue. hec omnia

tactis sacrosanctis Euangeliis iurauit dominus rex

Baresonus in presentia et testimonio domini Vgo-

nis Episcopi sánete Iuste et presbiteri Ingonis qui

testum Euangeliorum regebant. Arzochi quoque de

lacu Arborensis. Furatuli de Gunnali. Baresoni de

Serra Constantin! de Serra. Constantin i de Lacu

fratris Regii. Conslantini Vspani et Arzochi de

Leila, qui septem Sardi ut iuramentum regium ple-

narie implerent. tactis sacrosanctis Euangeliis sub-

sequenter statim in hune modum iurauerunt. Ego

bona fine studebo et laborabo sine omni fraude et

(1) Vedi la nota apposta alla caita precedente. .

lUfl
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omnibus moclis quibus potero ut pactum quod do- a

minus rex Baresonus Ianuensibus facit eis per omnia

obseruentur. пес его in facto siue consilio uel as-

sensu quod pactum illud frangatur. aut in aliquo

diminuatur. nec quod aliquis habeat potestatem

Sardinee qui inde similiter per omnia non teneant.

quod totum factum est Ianue in capitulo sancti

Laurentii annó millesimo centesimo sexagésimo

quarto sexto décimo die septembris et indictione xi.

Bono uassallo de Castro. Anselmo Garrió consuli-

bus placitorum. Ingone de Volta. Filipo de Lam

berto. Idone Gontardo. Alberico. Rodoano de Mauro.